
Obec Kostelec u Holešova 
             768 43 Kostelec u Holešova čp. 58  

 

Bank.spojení: �S a.s.Zlín 
1483094359/0800 

I�: 00287342 E-mail: obeckuh@volny.cz 
Datová schránka: bs9bdhn 

Tel:  573 385 129 
         573 385 069 

�NB Brno 
94-8316691/0710 

DI�: CZ00287342 Internet: 
www.kostelecuholesova.cz 

Fax:  573 385 069 
 

 

 
 
Ing. Petr Ž�rek, nar. 05.12.1959, 
768 43 Kostelec u Holešova �p. 73 
 
 
�íslo jednací:  Vy�izuje: Telefon: e-mail: Datum: 
OÚKUH/626/2018 Bc. Božena Rušikvasová 724 184 620 obeckuh@volny.cz 23. 10. 2018  

 
 

Odpov�� na žádost o poskytnutí informace  
 
 
Obecní ú�ad Kostelec u Holešova obdržel dne 01.10.2018 žádost Ing. Petra Ž�rka, narozeného dne 05.12.1959, 
jako zastupitele obce Kostelec u Holešova, bytem Kostelec u Holešova �p. 73, elektronická adresa 
petr.zurek@bigoriginal.cz (dále jen žadatel), o poskytnutí informace, resp. dotazu dle  § 82 odst. b) zákona �. 
128/2000 Sb., o obcích, s požadavkem vy�ízení zp�sobem a lh�tách dle zákona �. 106/1999 Sb. o svobodném 
p�ístupu k informacím, a to „Jaký konkrétní právní p�edpis na�izuje obci hradit energie soukromému subjektu, 
který podniká v prostorech vlastn�ných a pronajatých obcí? Dop�esn�ní dotazu. Konkrétním právním p�edpisem 
je myšlen exaktní zákon, na�ízení vlády, provád�cí vyhláška apod. s uvedením konkrétního paragrafu, odstavce 
	i písmena. Odpov�
 s uvedením konkrétního právního p�edpisu musí být v souladu s vyšší právní normou, 
konkrétn� s Ústavou �eské republiky 	. 1/1993, Hlava první, �l. 2, odst. 3 "Státní moc slouží všem ob	an�m a 
lze jí uplatovat jen v p�ípadech, v mezích a zp�soby, které stanoví zákon." Dovoluji si povinného proaktivn� 
upozornit, že v návaznosti na stanovisko 	. 1/2016 MV �R ODK o	ekávám poskytnutí odpov�di do 15 dn�“. 
 
V zákonné lh�t� bylo vydáno rozhodnutí, kterým bylo poskytnutí informace dle § 11 odst. 4 písm. a) InfZ 
odmítnuto z d�vodu probíhajícího trestního �ízení.    
 
Na základ� podaného odvolání, zaevidovaného dne 17.10.2018 pod �íslem jednacím OÚKUH/626/2018, 
sd�lujeme, že obecné informace o školním stravování jsou uvedeny v zákon� �. 561/2004 Sb., zákon o 
p�edškolním, základním, st�edním, vyšším odborném a jiném vzd�lávání (školský zákon), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a ve vyhlášce �. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Z t�chto právních 
p�edpis� vyplývá, že stát garantuje vyhláškou cenu ob�da, rodi�e hradí pouze náklady na potraviny a mzdová 
režie je hrazena státem. V�cná režie (náklady na energie, topení, vybavení kuchyn� atd. je hrazena 

z�izovatelem (obcí). 
 
Žádný konkrétní právní p�edpis, který by p�ímo na�izoval obci hradit energie soukromému subjektu, který 
podniká v prostorech vlastn�ných a pronajatých obcí neexistuje. 
 
 
                 
 
 
 
Ing. Petr Hlobil, v.r. 
starosta obce         otisk razítka 


		2018-10-23T08:39:31+0200
	Ing Petr Hlobil 75c84f489d8939c8b94bf4ac7e417cdb25942884




